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Lausuntopyyntö: Valtiosopimusluonnos vaihdantakelpoisista rahtikirjoista 
(Draft convention on negotiable cargo documents)

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Oikeusministeriö on pyytänyt lausuntoja vaihdantakelpoisia rahtiasiakirjoja koskevasta 
valtiosopimusluonnoksesta ja sen allekirjoittamisen tarkoituk-senmukaisuudesta. On pyydetty myös 
arviota siitä, mitä toimenpiteitä sopimukseen liittyminen edellyttäisi lausujan hallinnonalalla, 
edellyttäisikö sopimukseen sitoutuminen varaumaa ja mitkä määräykset edellyttäisivät eduskunnan 
myötävaikutusta.

Liikenne- ja viestintävirasto on tarkastellut asiaa liikenteen toimijoita ja palveluja valvovana 
viranomaisena ja sähköisten kuljetustietojen tiedon-vaihtojärjestelmästä vastaavana viranomaisena. 

Esityksen pohjalta on haasteellista arvioida, mitkä olisivat tosiasialliset vaikutukset toimintaan ja 
erityisesti voimassa olevien kansainvälisiä rahtiasiakirjoja koskevien säännösten soveltamiseen. 
Aineiston perusteella vaikuttaisi siltä, että toimijat voisivat valita itse tarpeen mukaan, ottavatko 
tällaiset uuden tietomallin mukaiset rahtikirjat käyttöön. Tämä olisi edellytyksenä sille, että uudet 
vaatimukset toisivat lisäarvoa ja olisivat näin ollen perusteltuja. Jää kuitenkin epäselväksi, mitä 
vaikutuksia näillä uusilla rahtikirjatyypeillä olisi maantiekuljetuksissa ja muissa liikenteen 
kuljetuksissa jo käytössä oleviin kansainvälisiin standardeihin (CMR ja eCMR, 
https://www.traficom.fi/fi/ajankohtaista/kansainvalisten-maantiekuljetusten-sahkoiset-rahtikirjat-
kayttoon-suomessa). Myös merenkulun osalta vaikutuksia on näillä tiedoin vaikea arvioida.

Ottaen huomioon asian mahdolliset liitännäisyydet Euroopan unionin sääntelyyn (esim. eFTI-
sääntely), olisi valmisteluaineistossa hyvä tuoda esille myös asian tarkastelu EU-tasolla.
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Asiasta tällä hetkellä käytettävissä olevien tietojen valossa suhtaudutaan varauksellisesti 
valtiosopimuksen allekirjoittamiseen: sopimuksen vaikutuksista, merkityksestä ja valmistelusta ei ole 
riittävää tietoa.

Metsälampi Susanna
Liikenne- ja viestintävirasto (Traficom)


